



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

WZZ-2375-22-1056-07/2022

Szczecin, dnia 20.07.2022 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) pn.: „Dzierżawa zintegrowanego systemu immuno-biochemicznego wraz z dzierżawą analizatora pomocniczego oraz dostawą odczynników, materiałów kontrolnych i materiałów zużywalnych dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.

Nr postępowania: 22/2022.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1: dotyczy załącznika nr 10 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby elektrody wymieniane niezależnie od siebie były bezobsługowe tzn. nie wymagały uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?

Odpowiedź nr 1:

Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 2: dotyczy rozdziału XIV pkt 3 ppkt 8 SWZ

Czy dokumenty wskazane w tym punkcie mają potwierdzać produkty oferowane i wymienione w Formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź nr 2:

Dokumenty wskazane w tym punkcie mają potwierdzać produkty oferowane i wymienione w Formularzu asortymentowo – cenowym, który stanowi załącznik nr 2 do SWZ oraz w Zestawieniu parametrów i wymagań granicznych, który stanowi załącznik nr 10 do SWZ.

Pytanie nr 3: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 2 ust. 11 oraz par. 4 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 2 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź nr 4:

Nie, Zamawiający wymaga aby dokumenty przedłożone Zamawiającemu na żądanie zostały dostarczone poprzez stronę internetową, na której prowadzone jest postępowanie:

<https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia.szczecin>.



Pytanie nr 5: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 4 ust. 1 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 4 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 4 ust. 1 pkt 4 Bezpłatny serwis Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 8 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 8 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 9 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite wykreślenie tego postanowienia?

Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 4) PZp w umowach należy określić minimalną wielkość świadczenia.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

par. 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16: dotyczy Wzoru umowy powierzenia danych osobowych

par. 3Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17: dotyczy Wzoru umowy powierzenia danych osobowych

par. 4 ust. 11, 12 i 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18: dotyczy Wzoru umowy powierzenia danych osobowych

par. 4 ust. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 11 dodać następujące postanowienia:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dyrektor
SP ZOZ MSWIA w Szczecinie
dr Elżbieta Kasprzak**